2

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА
УПОЛНОМОЧЕННЫХ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА
В ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ

г. Москва,
ул. Нижняя Радищевская, д.2
9 июня 2014 года

Присутствовали

Уполномоченные по правам человека в субъектах Российской Федерации входящих в состав Дальневосточного федерального округа:
Березуцкий Ю.Н.;
Ефимов А.М.;
Золотухин А.В.;
Орлова И.Л.;
Розов В.М.;
Седов С.Б.;
Хащева Л.С.

При общем количестве действительных членов Координационного совета на 09.06.2014 – 7 (семь) человек, в соответствии с Положением о Координационном совете уполномоченных по правам человека в Дальневосточном федеральном округе, утвержденным 12 сентября 2009 года, заседание правомочно.

Повестка дня:
1. Об избрании Председателя Координационного совета уполномоченных по правам человека в Дальневосточном федеральном округе.
2. Об утверждении новой редакции Положения «О Координационном совете уполномоченных по правам человека в Дальневосточном федеральном округе».

Вопрос 1: Об избрании Председателя Координационного Совета уполномоченных по правам человека в Дальневосточном федеральном округе.

Решили: Избрать Председателем Координационного Совета уполномоченных по правам человека в Дальневосточном федеральном округе Березуцкого Юрия Николаевича – уполномоченного по правам человека в Хабаровском крае.
Принято единогласно.

Вопрос 2: Об утверждении новой редакции Положения                                  «О Координационном совете уполномоченных по правам человека в Дальневосточном федеральном округе».

Решили: Утвердить Положение «О Координационном совете уполномоченных по правам человека в Дальневосточном федеральном округе» (Приложение 1).
Считать утратившим силу Положение «О Координационном совете Уполномоченного по правам человека в Дальневосточном федеральном округе», утвержденное 12 сентября 2009 года.
Принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]

_____________________ Березуцкий Ю.Н.

_____________________ Ефимов А.М.

_____________________ Золотухин А.В.

_____________________ Орлова И.Л.

_____________________ Розов В.М.

_____________________ Седов С.Б.

_____________________ Хащева Л.С.